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Írásbeli kérdés

„Egyedül Grúzia?" címmel a Házszabály 91 . §-a alapján kérdést kívánok benyújtani
Dr . Göncz Kinga Miniszter Asszonyhoz .

A kérdésre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Asszony!

Grúzia 2003-ban a rózsás forradalomnak köszönhetően, akárcsak Magyarország a
rendszerváltás után, gőzerővel elindult a szabadság és demokrácia útján . A kaukázusi
térségben lévő ország azóta mérhetetlenül sokat tett annak érdekében, hogy a NATO teljes
jogú tagjává váljon illetve az európai gazdasági, politikai normákhoz felzárkózzon .

Örömteli, hogy Magyarország kormányzati szinten is többször kinyilvánította
elismerését, hiszen Boros Jenő helyettes államtitkár 2004 . áprilisi kaukázusi látogatása
során tárgyalt Zaza Kandelaki külügyminiszter-helyettessel és Tamara Kovziridze
gazdasági miniszterhelyettessel . Bársony András politikai államtitkár 2006 . január 24-26 .
között Tbilisziben megbeszéléseket folytatott Mihail Szaakasvili elnökkel, Zurab
Nogadieli miniszterelnökkel, Nino Burzsanadze parlamenti elnökkel és Gela Bezsuasvili
külügyminiszterrel .

Grúzia fejlődését, teljes függetlenségéhez vezető törekvéseit azonban sokan nem nézik
jó szemmel. Oroszország teljes harckészültséget rendelt el Grúzia területén lévő orosz
támaszpontokon, leállította a vasúti, vízi, közúti és légi forgalmat, valamint kilátásba
helyezték a kaukázusi térségben lévő országnak szánt energiaszállítások leállítását .
Mindezt azután tette Oroszország, hogy Grúzia átadta az Európai Biztonsági és
Együttműködési Szervezet illetékeseinek a kémkedéssel vádolt négy orosz tisztet .



Kérdéseim Miniszter Asszonyhoz :

Mi Magyarország álláspontja a térségben kialakult helyzettel kapcsolatosan?

Mit tesz Magyarország külügyminisztere annak érdekében, hogy Grúzia biztonságosan
léphessen előre a demokrácia útján?

Miben nyilvánul meg Magyarország elkötelezettsége, amit a FÁK-tagországok
elismeréséről 1991 .december 26-án hozott kormánynyilatkozat alapján tett, miszerint
elismeri és segíti a szuverén és független Grúziát?

Várom válaszát .

Budapest, 2006 . október 10 .
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